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Bilag

Strategi for implementering af vision 2030 for Vordingborg Kommune



Strategi for implementering af visionen 

Sagsfremstilling 
Kommunalbestyrelsen godkendte den 28. august 2014 en ny fælles vision for Vordingborg Kommune i 2030. 
Udvalgte elementer af visionen er efterfølgende indarbejdet i budgetaftalen for budget 2015. 
  
Nu skal visionen implementeres i organisationen og hos borgere og virksomheder, så det sikres, at der både på 
den korte og lange bane arbejdes på virkeliggørelse af visionen. 
  
Visionen kan kun virkeliggøres gennem en fokuseret og prioriteret indsats og kun ved at vi alle – 
Kommunalbestyrelsen, medarbejdere i Vordingborg Kommune, borgere og virksomheder i fællesskab arbejder mod 
samme mål. Visionen er ambitiøs og vi kan ikke alt på én gang.  
  
Derfor har administrationen udarbejdet et forslag til en strategi, der beskriver hvordan, vi vil arbejde med at 
implementere visionen samt hvordan vi vil samarbejde med borgere og virksomheder om at virkeliggøre visionen.  
  
Strategien er opbygget efter temaerne i visionen og beskriver hvilke fokusområder, vi skal arbejde med. Strategien 
beskriver således ikke de helt konkrete projekter og aktiviteter, der skal til inden for de enkelte fokusområder. Dette 
sker i anden omgang i foråret 2015, efter at Kommunalbestyrelsen har godkendt de fokusområder, vi arbejder med i 
kommende år.  
  
Ved gennemgang og vurdering af de foreslåede fokusområder i denne strategi anbefales det at holde 
fokusområderne på et overordnet niveau, der så kan rumme forskellige tiltag og aktiviteter. 
  
Fx kan der inden for fokusområdet ”Flere og smukt beliggende boliger med havudsigt eller tæt på vandet” arbejdes 
på mange fronter, udlæg af nye kystnære boligområder i Købstæderne, forskønnelse, byfornyelse, dialog med staten 
om udfordring af lovgivningen (strandbeskyttelseslinje mv.) på udvalgte områder osv.  
  
I starten af 2015 påbegynder vi en proces i organisationen og med borgerne og lokalrådene om at sætte ord på, 
hvad der konkret kan arbejdes med. 
  
Strategien sætter rammen for de langsigtede indsatser gennem politikformuleringer, lokal- og regionalpolitisk 
arbejde og hvad vi konkret vil arbejde med de kommende to år. 
  
Derfor er et af de første tiltag i 2015, at de eksisterende politikker tages op til genvurdering med henblik på 
indarbejdelse af visionen og general aktualisering. Og endelig vil de fokusområder, der har en planlægningsmæssig 
relevans, blive samlet op i planstrategien, som også udarbejdes i starten af 2015.  
  
Proces og tidsplanen for implementering af visionen er nærmere beskrevet i sidste del af strategien. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller,  
  
at forslag til strategi for implementering af visionen drøftes med henblik på færdiggørelse af strategien til 
Udvalget for Økonomi, Planlægning og Udvikling og Kommunalbestyrelsen i januar 2015. 

BESLUTNING I SOCIALUDVALGET DEN 02-12-2014 
Godkendt. 

BESLUTNING I BØRNE-, UNGE- OG FAMILIEUDVALGET DEN 02-12-2014 
Udvalget drøftede sagen og vurderer, at fokuspunkter kan inkludere alle de indsatser som udvalget ønsker. 
 
Der skal skrives Vordingborg Kommune alle de steder, hvor der står Vordingborg, undtaget dér, hvor det 



specifikt handler om Vordingborg By. 
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